



03-03-2015

Sagsnr.
2015-0054712

Dokumentnr.
2015-0054712-5

Sagsbehandler
Marianne Israelsen

Afstemning via E-boks

Forvaltningen har erfaret, at postkortundersøgelserne, som er udviklet til at undersøge den konkrete opbakning, ikke er den optimale måde at hente holdningstilkendegivelser fra de berørte parter. Praksis har været at omdele et postkort til alle husstande og erhverv, samt at fremsende et postkort til ejere af udlejningsejendomme. Flere beboere har overset postkortet, fx pga. reklamer i postkassen, og metoden giver ikke den ønskede dokumentation for, at alle har modtaget henvendelsen.

Forvaltningen har derfor undersøgt mulighederne for at gennemføre afstemningen igennem e-boks, der vil gøre det muligt at dokumentere, at alle har haft mulighed for at afgive deres stemme.

Det er muligt digitalt at trække adresseoplysninger på ejere, beboere og erhvervslejemål i en hel karré og sende et link til Københavns Kommunes Høringsportal via e-boks. På høringsportalen kan de adspurgte stemme ja eller nej og uddybe deres stemme med tekst. De kan eventuelt også stemme ved-ikke og uddybe, hvorfor de fravælger at stemme.

Forvaltningen foreslår derfor, at afstemningerne skal foregå via e-boks for at sikre afstemningens legitimitet. Én myndig person i hver husstand vil modtage ”stemmekortet”, samt én for hver erhvervsleje og ejere af udlejningsejendomme. Forvaltningen forventer, at det er den ældste beboer i husstanden, der modtager stemmekortet, men er opmærksom på, at andre kriterier kan vælges fx alfabetisk rækkefølge i forhold til navnet. Det skal bemærkes, at denne metode kan skabe nye udfordringer i forhold til valg af kriterie for, hvem der modtager stemmekortet i en husstand.

Det er forvaltningens erfaring, at stemmedeltagelsen ligger omkring 50 %. Selv i de karréer, hvor der er gjort en særlig indsats for at opnå en større stemmedeltagelse, ligger stemmedeltagelsen stadig kun lige over 50 %

En nem adgang til at afgive sin stemme digitalt kan have betydning for stemmedeltagelsen. Forvaltningen kan ikke på forhånd vurdere, hvilken indflydelse det vil få på stemmedeltagelsen.